



**DET KONGELIGE DIGITALISERINGS-
OG FORVALTNINGSDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortingets transport- og kommunikasjonskomité
Postboks 1700 Sentrum
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

24/4112-3

5. desember 2024

Representantforslag 23 S (2024-2025)

Jeg viser til representantforslag 23 S fra stortingsrepresentantene Frank Edvard Sve, Morten Stordalen, Helge André Njåstad, Tor André Johnsen, Morten Wold, Bengt Rune Strifeldt, Sivert Bjørnstad og Sylvi Listhaug.

Utbyggingen av 4G- og 5G-nettene har kommet langt i Norge sammenlignet med mange land i Europa, og mobildekningen skal på generelt grunnlag ikke bli skadelidende av at 2G fases ut. Departementet har i utgangspunktet en høy terskel for å gripe inn i teknologiskifter, og ønsker at netteierne selv tar forretningsmessige avgjørelser om utfasing av teknologi i ekomnettene for å sikre effektiv drift basert på ny teknologi og nye standarder som gir bedre og sikrere tjenester, og forbedret ressursutnyttelse.

Jeg er imidlertid opptatt av en balansert tilnærming til teknologiskifter, som vektlegger både ulempene som kan oppstå og hvordan disse kan håndteres, og som tar hensyn til de positive effektene av å ta i bruk nye, sikrere og mer effektive teknologiske løsninger. Det har den senere tiden fremkommet mange bekymringer om mulige konsekvenser en tidlig nedstenging av 2G-nettene i Norge kan ha for enkelte tjenester. Jeg har selv i økende grad blitt bekymret, både med tanke på trygghetsalarmer, nødansvarfunksjonen i biler (eCall) og anvendelser på andre områder der markedsaktører og brukermiljøer ennå ikke er i mål med å tilpasse seg en 2G-utfasing. Derfor har jeg vært tydelig på at jeg vil vurdere mulighetene for at 2G-nett ikke slukkes i Norge allerede i 2025.

Telenor har nylig informert departementet om at selskapet vil utsette sin planlagte 2G-slukking i to år, dvs. ut 2027, nettopp for å gi helse- og omsorgstjenestene bedre tid til å gå over fra 2G til annen teknologi. Dette vil gi Norge tilsvarende slukketidspunkt for et 2G-nett slik som i Sverige, dvs. en utsettelse til 2027.

Jeg ønsker Telenors initiativ velkommen, og mener at dette gir verdifull tid for både aktører i helsesektoren, bilbransjen og andre brukere til å tilpasse seg. Det harmonerer også med at

et oppdatert regelverk for typegodkjenning av eCall i biler vil være på plass for formidling av eCall-anrop over 4G/5G.

For å sikre fart på digitaliseringen, er det ikke nødvendigvis formålstjenlig å legge til rette for en langvarig utsettelse av en 2G-slukking utover 2027. En slik langvarig utsettelse kan gå utover de målene vi har for å sørge for en fremtidsrettet digital infrastruktur, og for å sette fart på den grønne og digitale omstillingen, herunder å øke energieffektivitet.

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom) har over lengre tid fulgt med på hva som skjer i markedet i forbindelse med den planlagte slukkingen av 2G-nettene. Etaten har informert i sine kanaler og etterspurt informasjon om hvordan forskjellige miljøer og samfunnskritiske aktører innretter seg. Nkom vil fortsette sitt informasjonsarbeid og sin dialog med bruker-miljøer, markedsaktører og mobilnetteeierne om den videre utviklingen for å bidra til at utfasing av 2G går greit.

Med hilsen



Karianne Oldernes Tung